52. *Berkeley Castle Charters* (ed. Jeayes), 22.

53. *Ibid.*, p. 43; also in *Proc. Som. Arch. Soc.*, LXII, 28.

54. *Pipe Roll*, 22 *Hen. II*, 156.

55. *Calendar of Charter Rolls*, II, 316.

Somerset, and on only three fees in Devon, Dartington and Holne being in the king's hands, as explained above.<sup>56</sup>

In 1194, not very long after the death of his expropriated mother, Alice de Nonant, William fitz Robert fitz Martin found it expedient to obtain from Richard I a charter avowedly founded upon that of Henry II :—

“ Ricardus dei gracia rex Anglorum, dux Normannorum, Aquitanorum, comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, senescallis, prepositis, et omnibus ministris et fidelibus suis, salutem.

“ Sciatis nos concessisse et presenti carta nostra confirmasse Willelmo filio Roberti filii Martini totam terram que fuit Serlonis de Burcy, avi ejusdem Roberti, ita libere et quiete et honorifice tenendam sicut unquam ipse Serlo vel aliquis antecessorum suorum illam tenuit tempore antecessorum nostrorum melius et liberius et quietius et honorabilius, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus suis in bosco et plano, in pratis et pascuis, in aquis et extra, cum socha et sacha, et toll et team et infangenetheof. Hec autem omnia illi concedimus in feodo et hereditate tenenda sibi et heredibus suis de nobis et heredibus nostris, in terris et warennis et omnibus aliis rebus, sicut carta Henrici Regis, patris nostri, testatur.

“ Testibus :—H. Cantuariensi archiepiscopo, H. Dunelmensi, G. Wintoniensi, H. Excestrensi, episcopis, comite David de Scotia, comite R. le Bygot, comite R. de Cestria, comite Willelmo de Saresberia, comite Willelmo de Vernon, Gaufrido de Say, Willelmo Marescallo, Gaufrido filio Petri, Hugone Bard', Willelmo Bruere, Henrico de Nonant, Rogero de Valle Torta, Willelmo Baucan, Willelmo de Cane', et pluribus aliis. Data per manum Willelmi Eliensis episcopi, cancellarii nostri, xxiiij die Aprilis, apud Watham, anno v. regni nostri.”<sup>57</sup>

The mention of the grantee's near relation, Henry de Nonant, and several other Devonians among the witnesses is worthy of notice.

Some years later, in 1198, William fitz Robert fitz Martin effected an exchange of land in Devonshire with Warin de Morcells, who had married his sister Sibyl.<sup>58</sup> Long before this, he himself had married Angharad, or Ankaret, a daughter of

56. *Pipe Roll*, 33 *Hen. II*, 146, 163.

57. *Ancient Petitions*, no. 2978.